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• USO PESADO
• Alta eficiencia
• Fabricada en acero
• Diseño ergonómico
• Puede engrapar clavos y grapas
• Con sistema de seguridad innovador
• Tecnología para trabajo pesado que permite ajustar la intensidad 
• Permite engrapar en maderas duras, aglomerados, plásticos, 

triplay y otros con una sola mano, solo hay que ajustar la 
palanca de intensidad de normal a máximo.

• Se recomienda usar solamente grapas DOGOTULS D50.

Usa grapas y clavos (no incluidos)

Ideal para instalación  y fijación de alfombras, forros, plásticos 
y tapizados. 

CARACTERÍSTICAS

SUMINISTROS

USOS

INSTRUCCIONES

GARANTÍA

ENGRAPADORA D50

Este producto está garantizado contra defectos de fabricación y origen por un periodo de 1 año a partir de la fecha de adquisición por el usuario final. Esta garantía es válida siempre y cuando el producto 
sea usado en condiciones normales y para lo que fue diseñado; NO CUBRE desgaste natural por uso, variaciones de voltaje, exceso de capacidades, omisión de instrucciones de uso y/o modificaciones 
de cualquier tipo. Para ser válida la garantía es necesario que presente el producto y su comprobante de compra (factura o ticket impreso) donde fue adquirido el producto o directamente a Herramien-
tas Importadas Monterrey, S.A. de C.V. El producto será enviado al Centro de Servicio y sometido a valoración, el envío hasta el Centro de Servicio deberá ser cubierto por el usuario. Una vez que el 
producto sea reparado o se apruebe la reposición, éste será enviado al domicilio que nos indique y el costo del envío será cubierto por Herramientas Importadas Monterrey. Centro de Atención Tel. (81) 
8374-8812. Más información y detalles en la página www.dogotuls.com en el apartado de garantía.

EMPAQUE
(MIN: 4 PZAS)

PARTES
GRAPAS D50

6mm
8mm
10mm
12mm

MEDIDA
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COMPATIBILIDAD ENGRAPADORAS - GRAPAS

ENGRAPADORAS GRAPAS

VE2001 - ENGRAPADORA D50 VE2010

6mm
(1/4”)

VE2011

8mm
(5/16”)

VE2012

10mm
(3/8”)

VE2013

12mm
(1/2”)

VE2005 - ENGRAPADORA M50 VE2010

6mm
(1/4”)

VE2011

8mm
(5/16”)

VE2012

10mm
(3/8”)

VE2013

12mm
(1/2”)

VE2002 - ENGRAPADORA D21 VE2014

6mm
(1/4”)

VE2015

8mm
(5/16”)

VE2016

10mm
(3/8”)

-

VE2004 - ENGRAPADORA D18/D25

- - VE2017

10mm
(3/8”)

VE2018

12mm
(1/2”)

- - VE2020

10mm
(3/8”)

VE2021

12mm
(1/2”)

VE2003 - ENGRAPADORA DE PINZA VE2023

6mm
(1/4”)

- - -
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